· ○○鄉（鎮、市）公所委託○○○        志願服務隊
辦理「關懷獨居老人服務」計畫協議書(範例)

立協議書人○○○鄉（鎮、市）公所（以下稱為甲方），為結合民間團體建立老人保護網絡、促進老人福利服務，茲委託○○○老人會(以下簡稱乙方)所屬志願服務隊辦理「關懷獨居老人服務」。經雙方同意訂定本協議書以資遵守：

第一條 甲方依據志願服務法第六條第二項規定與乙方簽本協議書。

第二條 志願服務運用單位應為志願服務人員辦理意外事故平安保險。

第三條 委託期間：期間自民國九十八年一月一日起至九十八年十二月三十一日止。

第四條 本合約服務對象為本鄉(鎮、市)之獨居及準獨居老人。

所謂獨居獨居老人：

居住本縣年滿65歲以上，有單獨居住之事實（不含已安置於機構內老人）。

所謂準獨居老人：居住本縣滿65歲以上，有下列居住事實者：

僅與配偶同住，其中1人年滿65歲以上，另1人無照顧能力，或2人均無照顧能力。

與子女同戶籍，但子女未經常同住者（經常性指每週連續3天以上獨居並達每個月2次）。

戶內2人以上同住者，其中1人年滿65歲，與其同住者均無照顧能力。
第五條 計畫服務內容：

1、 關懷訪視兩週一次為原則。

2、 轉介及通報服務。

3、 服務案件統計分析。
4、 每二個月至少召開一次工作會報。

第六條 甲方所應負責事項：

      一、由志工服務單位發給志工服務證及服務紀錄冊。

二、計畫之督導考核。

三、案件資格之審核及委託。

四、經費之籌措與申請。

五、其他需支援、協調之事項。

第七條 乙方應辦理之事項：

1、 工作計畫之研擬與執行。

2、 志工人員須參加甲方所辦理之基礎訓練或特殊訓練訓練。

3、 舉辦工作會報。

4、 每月十日前送前月份服務成果至甲方。並副知嘉義縣政府社會局。

5、 乙方督導所屬志工人員須遵守志願服務法第十五條之義務。

第八條 乙方志工執行關懷獨居老人服務所知悉之相關個案資料應予絕對保密。未經甲方同意不得自行對外發佈新聞及洩露任何資料。

第九條 協議期間乙方如有左列情形，甲方得逕行終止協議。
1、 經評鑑受託辦理辦理事項執行不善、經促請改善而未改善者。

2、 受委託單位有重大違失，致影響政府形象。

第十條 本立協議之任何一方需終止協議時，應於三個月前通知對方。

第十一條 本協議書如有未盡事宜，應依行政程序法關於「行政契約」相關規定並經甲乙雙方協商同意後為之，修訂時亦同。

第十二條 本協議書書一式三份，甲乙雙方各執乙份為憑。另送嘉義縣政府乙份備查。

                                      立協議書人  甲方：○○鄉公所

                                      通訊地址、電話：

                                      法定代理人：
立協議書人  乙方：○○老人會

                                      通訊地址、電話：

                                      法定代理人：

中        華        民        國           年          月          日